,

1 •
,

Adtum , conventurn. & concoidamm extitit inter nos (de vo-

luntate &: affenfu cariihmi Germani, & fidelis noftri, Karoli Va-

lenfis , & Andegavenfis Ccmitis) & Procuratores praedidT:os , Pro-

curatorio nomine didti Regis, quod inter Edvardum, primogeni-

tumfiliumRegisejufdem, futurum Regem Scotix, {&, qui per

conventionem exprefiam , habitam cum Procuratoribus antedidtis,

fucceffurus eft eidem Regi in Regno Scotiae, &: aliis terris fuis) &
J. prim.ogenitam filiam Germani noftri praedidti, Matrimonium

contrahemr.

Cui Regi, nomine dicti filii fui, promirtimus nos, & Succes-

fores, curaturos & eftedturos dari in matrimonium, cum pra:didta

filia, viginti quinque milia librarum Turoncnlium parvarum, in

pecunia numerata.

Idemque Rex, prxfatx filiae mille quingentas libras fterlmgo-

rum , annui rcdditiis , in dotalitium , feu donationcm
,

propter

nuprias, dare & alTignare tenebitur.

Dequibus mille libris Sterlingorum , annui redditus, in terris,

cum jurifdidlionibus & juftitiis omniinodis (ad Coronam Regiam

non fpedtantibus) in locis infrafcriptis, vidclicet, de Balliolo, de

Damrerra, de Helicourt, de Hornoi in Regno Francix: Nec-
non de Lanark, de Kadioir, de Maldilley, de Cuningham, de

Hadington, & in Caftro de Dunde, in Regno Scotiae, cum per-

tinentiis locorum iplorum , allidebit eidem

:

Ita quod , fi redditus & proventus locorum ipforum didtam

timmam mille librarum fterlmgorum annui valoris excedant, il-

lud, quod fupcr habundat ultra fummam eamdem, prjefato Domi-
no noftro Scotiae Regi remaneat

:

Et, fi quid de fumma ipsa deeiTet, idem Dominus nofter, m
aliis redditibus fuis, in Regno Scoti^ conltitutis, fupplere integre

tenearur,

Vel eafdem mille, fi nos maluerimus, necnon refiduas quingen-

tas libras alfignabit fibi ,
percipiendas in bursa , in cenis locis , aii-

nuntim ad duos terminos; ipfamque bene allecurabit de Dotalitio

antedidto habendo, & percipiendo ab ea, poft didtum matrimo-

nium contradtum, & m.ortem didti filii, quan.diu vitam duxcrit in

bumanis.

Qiiod , fi did!:i futuri conjuges a didto Rege vellent fbrtafle dis-

cedere, dido Dotalicio, in vita etiam Regis ejufdem, perfruen-

tur.

* Et fi , fucceffu temporis , praedidtus Rex ad fecunda vota

tranfire voluerit, noftrum fuper hoc conlilium requirere vel com-
municare debebic.

Idem quoque Rex, more jufti Principw, cum ex fervore jufti-

tiae, tum etiam ex lelo dilectionis interiiae, quam ad nos, do-

mum noftram , folium & incolas Regni noltri habere dinolcitur

,

tnolefte ferens graves injurias, enormes exceifus, impugnariones
hoftiles, & aggrelfiones iniquas, quibus Re.^ Angliae, violato fide-

litatis debito (quo nobis tenebatur aftrictus) nos , fideles & fubditos

noitros, tam per terram, quam per inare, multifarie, muldfque
modis hadtenus offendille dinofcitur , & oftendere continue fatagit

£c conatur

:

Ac propterea, ut nos, & SucceiTores noflros fibi & fuis ftri-

ftiiis mutui amoris alliget afFeclibus , ad reprelTionem ialubrem
injuriarum, impugnarionum , & aggreffionum hujufmodi, nobis

cificacitcr & potenter alHitere gratuitaamabilitatedifponens, di-

dtis commifit Procuratoribus ; ipfique, Procuratorio nomine Re- Ann. D.
gis ejufdem, nobis promiferunt exprclle, quod idem Rex Sco- I2.95-

ivs. , in prvefenri guerra, quam conua dicT:um Regem Anglix, •E''i'- '•

fautores , confcederatos , tam Rcgem Alemanniae
,
quam alios

quofcumque valitores nunc habemus, nobis & iliccelToribus nos-

tris, fi ad eos guerra hujufinodi prorogetur, totis fuis & R^ni
fui viribus, tam per terram, quam per mare, in Anglia publice ac
patenter alTilleret, ac praellabit conlilium, & auxilium opportu-
num.

£c, ut prtefati Regis AnglicE injuriofi conanis eo commodius re-

primantur, idemque Rex a perveriis fux hoililitatis incurlibus eo
citius reiilire cogatur, quo magis fuerit aliis occupatus; didlus Rex
Scotiae ipfi Regi Anglix guerram, iliis propriis iiampcibus & ex-

penfis, toto poiTe fuo, & incolarum edam Regni iui, quotiens

toto poile fuerit oportunum , nobis guerram ceptam profequenti-

bus ac manutenentibus , movere & continuare curabit.

Promiierunt infuper Procuratores praefati, Procuratorio nomi-
ne memorati Regis Scotiae, eundcm Regem curaturum & efTedtu-

rum, quod tam Praelati, quatenus eis de jure licebit, quam Corai-
tes, Barones, & alii Nobile., necnon Univerfitates , ac Commu-
nitates Villarum Regni Scotiie, erga nos & fuccclibres noilros, in

guerra prxdida, pari m.odo in omnibus, iicut dicT:um eft iupe-

rius, fe habebunt; & dicto Regi Angliae, fimili modo, tods iuis

viribus guerram facient iicut fuperius eft expreilum.

Qi^iodque tam Prsclati, quam Comites, Barones & alii Nobi-
les , necnon Univerfitates , Communitatefque Notabiles dicti Regni
Scoti.e , fuas nobis fuper hoc Patentes litteras fuas , munitas Sigil-

lis, quanicidus fieri poterit, deftinabunt.

Conventum fuit iiquidem inter nos & Procuratores praedidlos,

nomine quo fupra ,
quod , li praelibatum Angliae Regem , coadu-

natis viribus fuis, per fe vel per alium Regnum Scotix invadere

forte contigerit
,
poft guerram ad requifitionem nollram

, per di-

dtum Regem ceptam, vel poft affinitatem feu confcederacionem

pricfentem inter nos inicain , occafione earumdem ;

Nos (dummodum ex partc ipfius Regis ScotLE fuper hoc con^
gruo tempore fuerimus pra;munid) iibi fubfidium faciemusi ipfum
Regem Anglix per partes alias occupando, ut iic ab incepta in-

vaiione prxdidta ad alia diftrahacur; vel ei in Scotia conveniens

adjutorium, iumpubus noftris, quoufque in Scoda venerit, trans-

mittendo.

Si vero praenominatus AngIi.Te Rex terram Anglix perfonaliter

forfan exierit , vel terram ipfam notabili peditum vel equitum ar-

matorum hominum (guerra inter nos & ipium durante) numero
vacuarit; proniifcrunt Procuratores prxdidti procuratorio nomine
fupradidto, quod, prxcipue in hoc caib, didtus Scorix Rex,cum
toto polTe fuo, terram Anglix, quantiim latius, five profiandius

poterit , intrare curabit ; faciendo guerram , bellumque campeftre,

oblidendo, vaftando,ac Regem Anglix & terram ejus prxdidtam,

modis omnibus, quibus poterit, fuis, ut fupra dicicur, fumpcibus

impugnando.
Adtum prxterea eft, & expreffe conventum, inter nos & Pro-

curatores prxdidtos , nominc quo fupra ,
quod nos de guerra ,

quam prxfatus Scotix Rex & Succellbres ejufdem contra fxpefa-

tum Anglix Regem pro nobis facient
,
poitquam guerram ipfam

ad requiiitionem noftram fecerint (vel fi , occalione inirx affinitatis

vel confcederarionis, idem Scorix Rex jam guerram fecerit fupra-

didtam : vel Rex Anglix contra ipfum occafione aliquorum ex

prxmiftis) nec etiam de prxdidta guerra noftra componere, aut

pacem inire nequibimus vel treugam, nili iplis in pace feu treuga,

quam de dictis omnibus guerris faciemus, mclulis.

Nec ipli, iimihter, pacem vel treugam de guerris omnibus fu-

pradictis facere poterunt , iine nobis.

Pro quibus omnibus & fingulis fupradidlis tenendis, adimplen-

dis & * inviolabiliter obiervandis, obligamus didto Scotomm Re- •II.697.

gi, & Succellbribus fuis, nos, Hxredes, ac SucceiTores, & om-
nia noftra, & ipibrum bona mobilia & immobilia, ubicumque,
& in quibufcunque confiftentia, prxfentia & futura.

Tradtatus autem, Convenriones, PadUones ac omnia & iingula

fuprafcripta, didhis Scorix Rex rarificare & approbare tenetur, ac

fuo nomine innovarci ac, fuper rarificatione, approbatione & in-

novatione prxdidlis , fuas nobis patentes litteras , fuo ligillo muni-
tas

,
quamcitius fieri poterit , delrinare.

Tenores vero litterarum procuratoriarnm frcediBarum talei